全Ｌ協保安・業務Ｇ４第１４３号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和４年１２月１日

正会員各位

（一社）全国ＬＰガス協会

令和４年度エコジョーズセミナーの開催について（ご案内）

当協会では、「需要開発運動」の一環として、エコジョーズ（高効率給湯器）の普及活動を行っております。
この度、経済産業省、国土交通省の担当官を迎えて、機器メーカー団体、ガス機器メーカーによるＷＥＢセミナーを開催することといたしました。
つきましては、多くの会員の皆様にご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。
記

1.  日　　時：令和５年１月１６日（月）　１３：３０～１６：００

２．開催方法：（一社）全国ＬＰガス協会　　Ｗｅｂｅｘ会議システム

３. 内　　容：（予定）
開会挨拶
（一社）全国ＬＰガス協会  需要開発委員会  齊藤委員長　 　１３：３０～１３：３５
ご講演
国土交通省　住宅局 住宅生産課　 　　　 　　　　　　　　　１３：３５～１４：０５
経済産業省  資源エネルギー庁　省エネルギー・新エネルギー部　省エネルギー課
            　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   １４：０５～１４：３５
休憩（５分）
(一社)日本ガス石油機器工業会
　　　　　　　　　　　 １４：４０～１５：２０
ガス機器メーカー商品説明
株式会社ノーリツ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １５：２０～１５：３０
株式会社パロマ　　　 　　　　　　　　　　      　　　　  １５：３０～１５：４０
パーパス株式会社 　　　　　　　　　 　       　　　　　　１５：４０～１５：５０
リンナイ株式会社　　　　　　　　　　　　       　　　　　１５：５０～１６：００

４. 参加者：ＬＰガス販売事業者またはエコジョーズ（高効率給湯器）販売責任者

５. 参加費：無料

６.申込方法：別紙の参加申込書に所定事項を入力いただき、Ｅール(info2@japanlpg.or.jp)に
て送信ください。　申込書はエクセル版でお願いします。
電話及びＦＡＸでの申込は受付いたしかねますので、ご了承ください。

７.申込受付は先着順とし、定員に達し次第、締切とさせていいただきますので、お早めに申込
ください。募集人数は２００名となります。

[bookmark: _GoBack]８．Ｗｅｂセミナーへの参加アドレス、当日の資料につきましては、令和５年１月１２日（木）にメールにてご連絡させていただきます。

９.問合せ先：保安・業務グループ　　陣内、岩田
  　ＴＥＬ： ０３－３５９３－３５００　Ｅメール： info2@japanlpg.or.jp
　以  上
（発信手段：Ｅメール）（担当：保安・業務グループ　陣内、岩田）